
• 

• 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
O futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

4kutpilca

•444iteer a'? 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N9. 
2021.05.21.02-TP. 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARUANA TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PROXIMO DIA 
16 DE JUNHO DE 2021, As 15:00H, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE GERENCIAMENTO DE SITE, JUNTO As 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE, TIPO MENOR PREÇO. MAIORES INFORMAÇÕES 
NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NA SEDE DA PREFEITURA NO HORÁRIO DE 8H As 12H. 
JAGUARUANA/CE, 28 DE MAIO DE 2021. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA, PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO. 

r

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°127 I FORTALEZA, 31 DE MAIO DE 2021 

O 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - 4VISO DE LICITACAO - O Município de Barroquinha-CE, por intermédio de seu Pregoeiro, 
toma público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL de N°. 2021.05.26.01PP, tipo menor preço lote, para aquisição de água ;VI DE 0 , 
de cozinha, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Barroquinha/CE, conforme termo de referencia, com B de 't ht 
abertura em 15/06/2021, As 15:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada i Rua Livio Rocha Veras, 549, Centro, B inha-
CE.Barroquinha (CE), 28 de Maio de 2021. ALEXANDRE VERICK MAIA COLARES. Pregoeiro Oficial. 

5** *5* *5* 
Cotece S/A - CNPJ n°06.054.647/0001-82 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA. 0 Conselho de A stração, 
através do seu Presidente, convida os Srs. Acionistas ate fazerem presentes à Assembleia Geral Ordinária a se realizar is 10:00 horas do dia 0 
Avenida Maria Hosana Matos Lima, n°200, bairro Distrito Industrial I, Maracanait/CE, CEP 61.939-130, a fim de deliberarem sobre as seguintes 
a) Aprovação das contas do exercício de 2020; b) Destinagio do resultado do exercício de 2020; c) Remuneração dos administradores. Marac 
27/05/2021. Francisco Jaime Nogueira Pinheiro Filho - Presidente. 

ubrica 

ts"*' 
aels OP t)

*54. **• **• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Tomada de Preços /I' 2021.05.21.01-TP. 0 Presidente da Comissão 
de Licitação da Prefeitura de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 16 de junho de 2021, is 11:30h, estará 
realizando Licitação para contratação de prestação de serviços especializados de assessoria e acompanhamento de convénios, elaboração de prestação de 
contas de convénios e programas firmados com os Governos Estadual e Federal, tipo Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação 
na sede da Prefeitura no horário de 8h As 12h. Jaguaruana/CE, 28 de Maio de 2021. JoHerson Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*•* *5* **• 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itatira — 0 Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 17 de junho 
de 2021, its 08:30hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Pregos n° 2805.02/2021-TP, cujo objeto é a Contratação de Empress para Construção 
de Passagem Molhada no Distrito de Lagoa do Mato São Jose dos Guerras 3, na localidade de Sio José dos Guerras, no Município de Itatira. 0 edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias fiteis após esta publicação no horário de 08:00 is 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre 
José Laurindo, 1249 — Centro. Itatira - CE, 28 de maio de 2021. Francisco Rayr Alves Batbossa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** 4.5• 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itatira — O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 16 de junho 
de 2021, As 08:30hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2805.01/2021-TP, cujo objeto é a Contratação de empress para Obras 
de Piçarramento em Estrada Vicinal na Estrada São Gonçalo a CE-366 (Machadinho), no Municipio de Itatira. O edital completo estará A disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 As 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249— Centro. Itatira 
- CE, 28 de maio de 2021. Francisco Rayr Alves Barbossa - Presidente da Comissio de Licitação. 

*5* a** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Groairas - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2505.02/2021 - CP. Abertura: 17 de Julho 
de 2021 is 09:00 horas. TIPO: Melhor Técnica e Prep:). OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Execução de Obras e Serviços de 
Engenharia Concernantes a Gestão Integral do Parque de Iluminação Pública, incluindo Manutenção Preventiva/ Corretiva, Ampliação, Reforms, 
Modernização e Eficientização do Município de Groairas/CE. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770— Bairro Centro. Groafras/CE ou 
(88) 3647.1103 de 07:30 As 11:30h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caroliny Albuquerque Mesquita — Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 21.17.01/PP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para 
futura e eventual Prestação de Serviços de Confecção de Carimbos de Identificação para atender as necessidades da Secretaria de Chefia de Gabinete da 
Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE. Data da Sessão: 14.06.2021, As 9:00 horas. 0 edital estará disponivel no sitio eletrônico: https://licitacoes.tee.ce.gov. 
br. Informações: Sala da Comissão Permanente de Licitações, Rua Antonio Oliveira de Mendes, sin — Centro — Itapipoca (CE). Itapipoca (CE), 28 de maio 
de 2021. Juliano Castro Mota - Ordenador de Despesas da Secretaria de Chefia de Gabinete. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itakaba. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no proximo dia 01 de Junho de 2021, 
As 14:00h, estará abrindo os envelopes contendo as propostas de preços referentes sl Tomada de Preços N° GM-TP003/21, cujo objeto oi a contratação dos 
serviços técnicos especializados para prestação dos serviços de assessoria e consultoria jurídica no desenvolvimento das ações e na elaboração de atos 
administrativos emanados pelas necessidades das diversas Unidades Gestoras do Município de Itaiçaba/CE. 28.05.2021. Joéliton Oliveira Fulgencio — 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — CPSMC — Termo de Rescisão ao Contrato 11/2021. Partes: CONSÓRCIO 
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO — CPSMC e a empresa MAX ELETRO MAGAZINE EIRELI - ME. Objeto: o presente termo 
tem por objeto a rescisão amigável do contrato 11/2021 por acordo entre as partes e considerada a conveniência e oportunidade da Administração, bem como 
a ausência de qualquer prejuízo decorrente da rescisão contratual em destaque. Fundamento legal: artigo 78, inciso XVII, e artigo 79, inciso II, ambos da Lei 
Federal 8.666/93.Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Maximiliana Assunção da Silva. CRATO/CE, 28/05/2021. 

•** *5* *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiába - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2021.05.27.1. Abertura: 16 de junho de 2021, As 
091100min. Julgamento: Menor Prep Global. Objeto: contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria na Area de gestão, planejamento e 
monitoramento das ações educacionais junto a Rede Municipal de ensino e à Secretaria de Educação e Desporto do Municipio de Guaiúba-CE. Informações: 
Rua. Pedro Augusto, N°53, Centro, Guablba/CE ou pelo fone: (85)3376.1016. 28 de maio de 2021. Diego Luis Leandro Silva - Presidente e Pregoeiro 
da Comissão Central de Licitação e Pregões. 

*5* *5* *5* 
Estado do Cenral - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Lidtação — Tomada de Preços N° 2021.05.21.02-TP. O Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 16 de junho de 2021, is 15:00h, 
estará realizando Licitação para contratação de prestação de serviços de locação de sofiwares de gerenciamento de site, junto is Secretarias do Município de 
Jaguaruana-CE, tipo Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h às 12h. Jaguaruana/CE, 
28 de Maio de 2021. Joiferson Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* .5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2021.05.17.1. Abertura: 01 de Julho de 2021, 
As 09h00min. Julgamento: Menor Preço Por Item. Objeto: Locação de veículos com e sem motorista, destinados As Unidades Gestoras do Municipio de 
Horizonte/CE, conforme especificações no termo de referência. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n°5180. Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: 
(85)3336.1434. Horizonte/CE, 28 de maio de 2021. Rosilindia Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5• 55• *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico N° 19/21/PE-DS. 0 Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico N° 19/21/PE-DS, com abertura prevista para o dia 
01/06/2021 As 09h00min, passará a ser realizada no dia 04 de junho de 2021 As 13h00min na www.blIcompras.org.br. Ipaporanga, 28 de Maio de 2021. 
Paulo Renato Barbosa de Sousa - Pregoeiro. 

so,  • 

FSC 
mnr*on, 

MISTO 
Papa *Waldo 
• pm* de brae 

FSVC125031 

• 5* *** It • * 



4 Fortaleza, Ceará, Brasil • Sáb., dom, e segunda-feira, 31 de maio de 2021 O ESTADO 

POLÍTICA 
#não vai dar certo 
Contrariando todas as 
esperanças brasileiras, o 
#vaidarcerto foi negado. 
No Rio de Janeiro, e 
sempre o Rio, tem gente 
vendendo atestado falso 
de comorbidades pra 
vagabundo furar a fila da 
vacina. Dos quase 500 mil 
mortos no Pais,10% são do 
Rio. 

Infalibilidade do 
Papa 
Aprendi no catecismo que 
o Papa era infalível. Até 
semana passada não tinha 
como provar apesar de 
cobrir a eleição de cinco ou 
seis pontífices, em Roma. 
Francisco foi ao cerne. 
"Brasil não tem salvação. 
Muita cachaça e nada de 
oração". 

Camilo, dois em 
um 
Pastinha debaixo do 
braço, Cabeto junto e Id foi 
Camilo ao Planalto, falar 
com o Queiroga, da Saúde. 
Pediu pra ele olhar pra 
vacina da Uece. Pediu pra 
dar sustento aos hospitais 
regionais do Ceará. E 
convidou pra inaugurar o 
regional de Limoeiro. 

Sarto responde 
O prefeito Zé Sano 
Nogueira tomou a palavra 

estreitadas e pintadas no 
centro de Fortaleza. '0i, 
gente! Dentre as ações 
realizadas neste Maio 
Amarelo, implantamos as 
calçadas vivas, no centro 
da Cidade, para oferecer 
mais segurança e proteção 
aos pedestres". 

Negativo 
Batemos em 15% da força 
de trabalho do Ceará 
desempregada. Isso quer 
dizer algo em torno de 
seiscentas mil pessoas. 
Os serviços, o setor que 
quebra o galho, quase 
morre na pandemia. 0 
drama está instalado: se 
fecha desemprega, se abre, 
mata. 

Ora, direis ouvir 
estrelas... 
0 deputado federal José 
Airton Cirilo e a deputada 
federal Luizianne Lins 
divulgaram, em suas 
redes sociais, que se 
reuniram, pela primeira 
vez, para avaliar o 
quadro politico nacional 
e estadual e saíram em 
defesa de um 'palanque 
leal' no Ceará ao virtual 
candidato do PT 
Presidência da Republica, 
Luiz Inicio Lula da Silva. 
Cirilo e Luizianne se 
apresentam, também, 
como opcões tiara uma 

Infância. A primeira-dama do Ceará, Onelia Santana, fala hoje à FM Assembleia sobre políticas 
públicas para a infância no Estado, a partir das 8h. Sere discutida a atuação do Programa Mais 
Infância, idealizado por ela e criado para contribuir com o desenvolvimento infantil. 

LOCABAN AMBIENTAL LTDA 
CNPJ: 19.048.559/0001-10 

Torna Público que requereu a Superintendencia Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso LAC - localizada no Municipio de Aquiraz - 
Ceara, corn atividade de Coleta. Transporte, Armazenamento e Tratamento de Residues 
Sólidos e Produtos não perigosos, no endereço: Rua Jose Bonificio, te 85, Bairro: 
Parque do Castelo. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas normas e 
Instituições de Licenciamento da SEMACE. 

PEDIDO DE CONCESSÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL A NATUCOCO COMERCIO 
ATACADISTA DE AUMENTOS LTDA. Pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o 
n°08.933.155/0001-92, corn sede estabelecida na Rua Noe Leite de Freitas, 421, Parque Naval, 
CEP 61.760400. Eusébio/CE, toma público que está requerendo junto a Autarquia Municipal do 
Meio Ambiente - AMMA o licenciamento ambiental para atividade de comércio atacadista de 
matérias primas agrícolas corn atividade de fracionamento e acondicionamento associada - 
CNAE 46.23-1-08. Andre Vidal Junior- Procurador 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N°2021.05.26.002. 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio 
de Penaforte, comunica aos interessados que no proximo dia 21 de Junho de 2021, AS 
09h:00min, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 2021.0526.002, 
cujo Objeto é a execução de obras de melhorias habitacionais para controle de doenças de 
Chagas no Municipio de Penaforte - CE, por meio de convênio corn a FUNASA - CV N° 
0475/16, SICONV 839632/2016. 0 Edital completo estará a disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08h As 12h, no endereço da Prefeitura a An. Ana 
Tereza de Jesus n° 240- Centro, Penaforte-CE e no site: www.tcmce.gov.brece-rnunicipios/. 
Penaforte/CE, 31 de Maio de 2021. ValditArdo Sobral Gonçalves Pereira - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de Ucitação - Tomada de 
Preços N*2021.05.28.001. 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Penaforte, comunica aos interessados que no proximo dia 17 de Junho de 2021, As 
09h:00min, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 2021.0528.001, 
cujo objeto é a contratação dos serviços de engenharia para ampliação de rede de esgoto em 
diversas localidades da sede do Municipio de Penaforte/CE. 0 Edital completo estate A 
disposição dos interessadas nos dias úteis apes esta publicação no horário de 055 AS 12h, no 
endereço da Prefeitura a Av. Ana Tereza de Jesus n° 240 - Centro, Penaforte-CE e no site: 
www.tan.ce.gov.brece-municipios/. Penaforte/CE, 28 de Maio de 2021. Valdilenlo Sobral 
Gonçalves Pereira- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaie,aba. A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que no proximo dia 01 de Junho de 2021,ás 14:00h, estará abrindo os envelopes 
contendo as propostas de preços referentes a Tornada de Prows N° GM-TP003/21, cujo objeto 4 
a contratação dos serviços técnicos especializados para prestação dos serviços de assessoria e 
consultoria jurídica no desenvolvimento das ações e na elaboração de atos administrativos 
emanados pelas necessidades das diversas Unidades Gestoras do Municipio de Itaisaba/CE. 
28.05.2021. Joóliton Oliveira Fulgêncio - Presidente da CPL 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tornado de 
Preços /V 2021.05.21.01-TP. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Jaguaruana, 
toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de junho de 2021. As 
11:30h, estará realizando Licitação para contratação de prestação de serviços especializados de 
assessoria e acompanhamento de convénios, elaboração de prestação de contas de convénios e 
programas firmados com os Governos Estadual e Federal, tipo Menor Prego. Maiores informações 
na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h As 121,. Jaguaruana/CE, 
28 de Maio de 2021. Joéferson Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N° 2021.05.21.02-TP. 0 Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana toma público, para conhecimento dos interessados que, no prOximo dia 16 de junho de 
2021. as 15:00h, estará realizando Licitação para contratação de prestação de serviços de locação 
de softwares de gerenciamento de site, junto As Secretarias do Município de Jaguaruana-CE, tipo 
Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no 
horário de 8h As 12h. Jaguaruana/CE, 28 de Maio de 2021. Joeferson Moreira da Silva - 
Presidente da Comissão de Licitação. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de 
Prows N• 2021.05.20.01-TP. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de junho 
de 2021. as 08:001,, estará realizando Licitação para contratação de empresa de tecnologia 

Prefeitura Municipal de QuIxeramobizn/CE -0 Pregoelro torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no proximo dia 14/06f2021, As 09h, horário de Brasilia/OF, estará realizando 
licitação, de Pregão Eletrônico n° 13.006/2021-PERP. cujo objeto: Registro de preço visando a 
contratação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e instalação de central de ar condi-
cionado para atender as necessidades da secretaria da saúde, o qual encontra-se na integra na 
sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Sahriano Pinto. 707, Centro, Quixeramo-
birn/CE; e no endereço eletrônico www.bitorg.br -..'Acesso Identificado no link - acesso 'Dunce 
Maiores informapães, no endereço citado, na horário de 085 ás 12h ou pelo site vnyvvIce.ce.gov. 
braicitacces. Max Ronny Pinheiro. 

Prefeitura Municipal de Quixeramobin - Aviso de Licitação - Pregão Eletronico N. 13.007/2021 
- PERP 0 Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 
15/06/2021, As 15h, horário de Brasilia/OF, estará matizando licitação, cujo objeto: Registro de pre-
;as para Mums e eventuais aquisições de materiais gráficos de interesse da secretaria de snide 
do municlpio, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Mon-
senhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixe,JeltrNm/CE: e no endereço eletrônico vnew.bli.org.br 
-'Acesso Identificado no link- acesso púbfico* Maiores Informações, no endereço citado, no horário 
de 081, As 12.11 ou pelo site vnew.lce.oe.gov.bdticitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Nato. 

Prefeitura Municipal de Senador Perigee - O President's do Municipio, toma público para co-
nhecimento dos interessados que, no proximo dia 14/06/2021 às 09h, na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, s/n.°. Centro, Senador Pompeu-CE, 
estará realizando licitação, de Pregão Presencial, n' SE-PPOO2/2021. Cujo objeto: Aquisição de 
GVMS didáticos destinados às crianças e professores das turmas da educação infantil IV e Infantil 
V das instituições públicas que integram a rede municipal, para atender as necessidades da se-
cretaria de educação, cultura e desporto do municipio, o qual se encontra disponfvel no endereço 
acima no horário de 0841 As 121,, e nos sites: httpa./fticitecoes.tce.ce.gov.bd, https1h,wav.senador-
pompeu.ce.gov.bd. Jose Higo dos Reis Ronha. 

Prefeitura Municipal de Pararnbu - Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria de Educação. Con-
Saladas: JAB Comercio e Distribuição de Eletro e Eletrônico Ltd. pelo valor de RS 999205,40 (nove-
cantos e noventa e nova mi &naps e cinco reais e quarenta centavos). Objeto Registro de pregos 
para futura aquisição de material permanente e suprimentos de infonnatica. Procedimento Licitaldrio: 
Pregão Presencial he 2021.03.30.002-SEDUC. Vigdnaa dos Contrates: 3111212021. Dotações Orça-
mentirias: 07.07.12.12204022.017 18.18.12.361.1201.2.019 Elemento de Despesas: 33.9030.00 
44.90.5200 Assina seta Cordraianim Wanderley Pereira Diniz - Ordcriadcr de Despesas da Secreta-
ria.Assina Pala Contratada: Josè Araujo Ferreira dos Areas. Data da Assinatura: 03/0512021. 

Prefeitura Municipal de Paramtu - O Presidents da Comissão Permanents de Licitação, locakzada 
a Travessa Tuadentes N° 30, Centro, toma pliAto aos interessadas que no cfia 16/062021, to 09h, 
realizara licitação de Tomada de Preço N°2021.05.31.001-SEINFRA cujo objeto: Prestação dos ser-
viços técnicos de arquitetura e urbanismo, para elaboração de estados e projetos. pare atender as 
demandas da Secretaria de Infraesbvtura e Desenvolvimento Eoariernico, junto a Prefeitura, conforms 
especificações constantes do anexo I. parts integrante deste processo. Referido EDITAL coded or 
adquirido no endereço acima, a par* da data desta publicação, no horário de expediente ao public°, 
de 01311 as 121n, ou polo portal do TCE: http://vornv.toe.ce.gov.brilicitacoes. Arar Valle Pereira. 

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato da Ata de Registro de Preços - Contratante: Secretaria 
de Educação. Contratada: JAB Comercio e Distribuição de Eletro e Eletrônico Lida peio valor de RS 
1.959.141,80 (um milhão novecentos e cinglienta e nave mil canto e quarenta e um reais e oitenta 
centavos). Objeto: Registro de peeps para future aquisição de material permanente e suprimentos 
de informática para atender as necessidades da Secretaria de educação do municipio. Procedi-
manic Licitatório: Pregão Presencial N° 2021.03.30.002-SEDUC. Vigência das Atas de Registro de 
Preços: 01 (Um) Ano a Parer da datado sua Assinatura. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira 
pinta - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assinam Pelas Contratadas: Josit Araujo Ferreira 
dos Mice. Data da Assinatura: 03/05/2021. 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação. 0 Presidente da Comis,0% P sente do 
Li-

citação de Concorrência Pública n° 2021.05.17.001-CP-DIVE, do tipo Maior 
Licitação do Municipio torna publico que se encontra a disposição dos interetdos o dike de Li-

objeto: 
Registro de preços para contratação de pessoa jurfdica para prestação 

' Z 11 i manutenção preventiva e corretiva e conservação de prédios, espaços e v' 
. cimento de mão de obra especializada, materiais e peças de reposição, qu,Wtdo 

5 t,: .*....,.',.-
maior percentual de desconto sobre a tabela de custos e insumos N° 27.1 Seinf • tft .14.:.,) 
e Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Indices da Construção Civil - SIMPI, ga as 
necessidades das diversas unidades adrninistrativas do município. A realizar- dia 1/07/2021, 
Its 091,. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, si . a Rua: João 
Tomar Ferreira. n* 42- CEP: 62.64044:0 - Centro - Eleberibe/CE, das 085 As 14114enp Site: V is, 

''ci 


